L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
010118/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela
Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislação aplicável, no dia
05/04/2024, às 09h00min,  objetivando Registro
de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
(pó de café e açúcar), para atender as necessidades
das Secretarias Municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600010.02.0004.

Fundão/ES, 12 de março de 2024.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Agente de Contratação - Pregoeira
Protocolo 1281378

Ibatiba

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público,
para ciência dos interessados, que estará realizando
o Processo Licitatório nº 005/2024 - Concorrência
Eletrônica nº 003/2024. Objeto: Contratação de
empresa especializada em execução de obras de
engenharia, para executar serviços de manutenção
corretiva e ampliação da Escola de Tempo Integral
Adelaide Rodrigues Moreira.  DATA: 01/04/2024
- HORÁRIO: 09:00h - LOCAL DE REALIZAÇÃO:
www.gov.br/compras. O Edital poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário de
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min,
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou
solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@
gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28)
3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine Segal
Vieira - Agente de Contratação. ID CIDADES: ID
CIDADES: 2024.029E0700001.01.0003

Protocolo 1281504

Ibiraçu

Resumo de ARP
Nº 010/2024 A Nº 012/2024

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 1659/2023
- PE nº 001/24. Objeto: Registro de Preços para obtenção
da melhor proposta para Aquisição de Medicamento
para atender o Pronto Atendimento Municipal, a pedido
da SEMUS. Contratada: ATA 010:  CLM FARMA
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA EPP, CNPJ nº 40.274.237/0001-85; R$
7.800,00; ATA 011: FARMAMED COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ nº
37.714.493/0001-31, R$ 5.856,00; ATA 012:
KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA EPP, CNPJ nº 51.685.649/0001-24, R$ 4.792,00.
Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 12 de março de 2024.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1281721

Resumo de ARP
Nº 009/2024

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°:
6109/2023 - PP nº 013/23. Objeto: Registro de Preços
para obtenção da melhor proposta para Aquisição de
Refeição tipo “Marmitex”, para atender SEMGOV,
SEMTECLA, SEMADH e SEMUS. Contratada: ATA
009: IDM ALIMENTOS LIGHT COMÉRCIO LTDA
ME, CNPJ nº 16.846.565/0001-24; R$ 233.700,00.
Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 12 de março de 2024.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1282073

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

O Município de Irupi-ES, torna público que fará
realizar a licitação na modadlidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para proceder à execução das obras de
drenagem e pavimentação na Avenida Perilio Barbosa,
no Município de Irupi/ES, com o fornecimento
de todo o material e mão de obra necessária, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
através do sistema http://licitanet.com.br.
Processo Administrativo nº 000149/2024.
Processo 1Doc: 565/2024
IDCidadES/TCE-ES: 2024.033E0700001.01.0005
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 13/03/2024
à 02/04/2024 até 12hs14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 12h15min do dia 02/04/2024.
Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Agente de Contratração

Protocolo 1280978

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 0029/2023
CONTRATADO: ALFAPEL COMERCIO DE
PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME
no lote 5 no valor total de R$ 17.850,00 (dezessete
mil oitocentos e cinquenta reais), AMP COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes
42, 45, 48 e 66 no valor total de R$ 65.265,00
(sessenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco
reais), CDR BRASIL COMERCIAL LTDA nos
lotes 21, 23 e 25 no valor total de R$ 31.935,00
(trinta e um mil novecentos e trinta e cinco reais),
D&M SAUDE EIRELI no lote 55 no valor total de
R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta reais), DROGARIA DESTAQUE LTDA
nos lotes 8, 17, 18, 31, 60, 61, 74, 84, 89, 94 e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 12 de Março de 2024 às 21:41:49 Código de Autenticação: ee6ca637